ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 декабря 2011 г. N 563-р

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СБЫТОВЫХ НАДБАВОК ГАРАНТИРУЮЩИХ
ПОСТАВЩИКОВ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА 2012 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-Ф3 "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", приказом ФСТ России от 08.04.2005 N 130-э "Об утверждении Регламента рассмотрения дел об установлении тарифов и(или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)", приказом ФСТ России от 24.11.2006 N 302-э/5 "Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии", постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 N 1346 "О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга" и на основании протоколов заседания правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 28.12.2011 N 1173, 1208, 1209, 1210:
1. Установить сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии на территории Санкт-Петербурга на 2012 год согласно приложениям N 1 и 2 к настоящему распоряжению.
2. Сбытовые надбавки, установленные в пункте 1 настоящего распоряжения, действуют со дня вступления в силу настоящего распоряжения по 31.12.2012 с календарной разбивкой.
3. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2012, но не ранее дня его официального опубликования.

Председатель
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
Д.В.Коптин

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 28.12.2011 N 563-р

СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ
ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
НА ТЕРРИТОРИИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА 2012 ГОД
(НА ПЕРИОД С 01.01.2012 ПО 30.06.2012)

	N
п/п
	Наименование организации
	Сбытовые надбавки

	тарифная группа
"население" и
приравненные к
ней категории
потребителей
	тарифная группа
"организации,
оказывающие
услуги по
передаче
электрической
энергии,
приобретающие
ее в целях
компенсации
потерь в сетях,
принадлежащих
данным
организациям на
праве
собственности
или ином
законном
основании"
	потребителям всех
тарифных групп, за
исключением
потребителей групп
"население" и
"организации,
оказывающие услуги
по передаче
электрической
энергии,
приобретающие ее в
целях компенсации
потерь в сетях,
принадлежащих
данным
организациям на
праве
собственности или
ином законном
основании"

	руб./кВт.ч
	руб./кВт.ч
	руб./кВт.ч

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Общество с ограниченной
ответственностью
"РУСЭНЕРГОСБЫТ"
	0,04777
	0,04048
	0,04048

	2
	Открытое акционерное общество
"Оборонэнергосбыт" (филиал
"Северо-Западный")
	0,07023
	0,05952
	0,05952

	3
	Общество с ограниченной
ответственностью "ЭНЕРГИЯ
ХОЛДИНГ"
	0,13044
	0,11054
	0,11054

	4
	Открытое акционерное общество
"Петербургская сбытовая
компания"
	0,13439
	0,11389
	0,11389

Примечание.
Сбытовые надбавки для тарифной группы "население" и приравненных к ней категорий потребителей указаны с учетом налога на добавленную стоимость.

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 28.12.2011 N 563-р

СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ
ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
НА ТЕРРИТОРИИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА 2012 ГОД
(НА ПЕРИОД С 01.07.2012 ПО 31.12.2012)

	N
п/п
	Наименование организации
	Сбытовые надбавки

	тарифная группа
"население" и
приравненные к
ней категории
потребителей
	тарифная группа
"организации,
оказывающие
услуги по
передаче
электрической
энергии,
приобретающие
ее в целях
компенсации
потерь в сетях,
принадлежащих
данным
организациям
на праве
собственности
или ином
законном
основании"
	потребителям всех
тарифных групп,
за исключением
потребителей групп
"население" и
"организации,
оказывающие услуги
по передаче
электрической
энергии,
приобретающие ее в
целях компенсации
потерь в сетях,
принадлежащих
данным
организациям
на праве
собственности или
ином законном
основании"

	руб./кВт.ч
	руб./кВт.ч
	руб./кВт.ч

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Общество с ограниченной
ответственностью
"РУСЭНЕРГОСБЫТ"
	0,05302
	0,04493
	0,04493

	2
	Открытое акционерное общество
"Оборонэнергосбыт" (филиал
"Северо-Западный")
	0,07382
	0,06256
	0,06256

	3
	Общество с ограниченной
ответственностью "ЭНЕРГИЯ
ХОЛДИНГ"
	0,13044
	0,11054
	0,11054

	4
	Открытое акционерное общество
"Петербургская сбытовая
компания"
	0,13439
	0,11389
	0,11389

Примечание.
Сбытовые надбавки для тарифной группы "население" и приравненных к ней категорий потребителей указаны с учетом налога на добавленную стоимость.